
 

 
 

BOOTSLIEGEPREISE 2023 FÜR DAUERLIEGEPLÄTZE 

LIEGEPLATZTYPEN 
  SOMMERTARIF 

WINTER-   TARIF 
JAHRESTARIF 

* 
JAHRESTARIF      (-

5%) ** 
JAHRESTARIF     (-

10%)  *** 

      

Maximale Breite    
Inkl. Bootsfender   m2  

SOMMER      
(Juni bis Sept.) 

WINTER                   
(Okt. bis Mai) Ratenzahlung 

Halbjahreszahlung  
(inklusive 5% Rabatt) 

Jahreszahlung        
(inklusive 10% Rabatt) 

Liegeplatz bis zu 5,99m 2,50 15 2.948 € 1.663 € 4.631 € 4.400 € 4.167 € 

Liegeplatz von 6 bis zu 7,99m 3,00 24 3.988 € 2.274 € 6.009 € 5.709 € 5.409 € 

Liegeplatz von 8 bis zu 9,99m 3,50 35 5.569 € 3.175 € 7.663 € 7.280 € 6.896 € 

Liegeplatz von 10 bis zu 11,99m 4,10 49,20 7.666 € 4.284 € 10.473 € 9.950 € 9.425 € 

Liegeplatz von 12 bis zu 13,99m 4,60 64,40 9.770 € 5.665 € 13.302 € 13.270 € 12.571 € 

Liegeplatz von 14 bis zu 15,99m 5,10 81,60 12.217 € 7.086 € 17.659 € 16.776 € 15.893 € 

Liegeplatz von 16 bis zu 17,99m 5,60 100,80 14.128 € 10.764 € 21.668 € 20.585 € 19.502 € 

Liegeplatz von 18 bis zu 19,99m 5,75 115 15.715 € 12.805 € 26.027 € 24.726 € 23.425 € 

Die Preise beinhalten Mehrwertsteuer (21%) und TA5-Steuer. T0-Gebühr ist nicht enthalten. ** Die Halbjahreszahlung beinhaltet 5% Skonto gegenüber dem Standard-Jahrestarif. 
Die Zugangskarte zu den Clubeinrichtungen, Stegen und Umkleideräumen kostet 160€ /Aufenthalt Zahlung erfolgt  folgendermaßen: 50% des Gesamtpreises im Januar und 50% im Juni Diese 
Option ist nur für Jahresaufenthalte von Januar bis Dezember verfügbar. * Die Ratenzahlung erfolgt folgendermaßen: 
Zahlung erfolgt in 5 Raten (20% des Gesamtpreises) zwischen Januar und Mai. 
Diese Option ist nur für Jahresaufenthalte von Januar bis Dezember verfügbar. *** Die Jahreszahlung beinhaltet 10% Skonto gegenüber dem Standard-Jahrestarif. 

Die vollständige Zahlung erfolgt zu Beginn des Aufenthaltes. 
 
 


